Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.08.2023           № 568
п. Волот

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие образования и
молодежной политики в
Волотовском муниципальном
округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и мо-

лодежной политики в Волотовском муниципальном округе», утвержденную
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от
30.12.2020 № 36 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 3 «Объемы и ис-
точники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ре-
ализации» изложить в следующей редакции:

«3 Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетны
е средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 35889,3 3335,1 12639,8 0 51864,2
2022 54513,07 68846,13 14432,52 0 137791,72
2023 53522,35 17946,8 18986,69 0 90455,84
2024 38291,24 3549,14 13015,18 0 54855,56

2025 38204,91 3579,40 13014,75 0 54799,06
2026 30137,9 0 11558,2 0 41696,1

ВСЕГО 250558,77 97256,57 83647,14 0 431462,48»

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего об-
разования в Волотовском муниципальном округе» раздел 4 «Объемы и ис-
точники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»
изложить в следующей редакции:

«4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и
по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансирования

год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

внебюджет-
ные средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 91,2 0 10942,8 0 11034,0
2022 0 0 12656,89 0 12656,89
2023 0 0 16771,38 0 16771,38
2024 0 0 11319,34 0 11319,34
2025 0 0 11319,44 0 11319,44
2026 0 0 10104,3 0 10104,3

ВСЕГО 91,2 0 73114,15 0 73205,35»

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного
образования в Волотовском муниципальном округе» раздел 4 «Объемы и
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»
изложить в следующей редакции:

«4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и
по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансирования (тыс. рублей)

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

Внебюджет-
ные средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0 0 1674,7 0 1674,7
2022 0 0 1613,55 0 1613,55
2023 0 0 2063,7 0 2063,7
2024 0 0 1677,1 0 1677,1
2025 0 0 1677,1 0 1677,1
2026 0 0 1453,9 0 1453,9

ВСЕГО 0 0 10160,05 0 10160,05»

1.4. В паспорте подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» раздел 4 «Объемы и ис-
точники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»
изложить в следующей редакции:

«4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации
(тыс. рублей):

Источник финансирования
Год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0 0 0 0 0
2022 1517,74 0 0 0 1517,74
2023 1557,73 0 0 0 1557,73
2024 1774,0 0 0 0 1774,0
2025 1774,0 0 0 0 1774,0
2026 0 0 0 0 0

ВСЕГО 6623,47 0 0 0 6623,47»

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муници-
пальной программы и прочие мероприятия в области образования и моло-
дежной политики» раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпро-
граммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и
по годам реализации

(тыс. рублей):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 35803,1 3335,1 17,3 0 39155,5
2022 52940,33 68846,13 162,09 0 121948,55
2023 51496,55 16642,7 44,87 0 68184,12
2024 36415,24 3549,14 18,74 0 39983,12
2025 36328,91 3579,4 18,21 0 39926,52
2026 27919,4 0 0 0 27919,4

ВСЕГО 240903,53 95952,47 261,21 0 337117,21»

1.6. Внести в мероприятия программы «Развитие образования и моло-
дежной политики в Волотовском муниципальном округе» следующие изме-
нения:

1.6.1. в графе 9 строки 1.1. цифры «16495,73» заменить цифрами
«16741,43»;

1.6.2. в графе 9 строки 2.1. цифры «2193,93» заменить цифрами
«2323,13»;

1.6.3. в графе 9 строки 5.1. цифры «1774,0» заменить цифрами
«1554,73»;

1.6.4. в графе 9 строки 6.1. цифры «50643,45» заменить цифрами
«51456,55»;

1.6.5. в графе 10 строки 6.1. цифры «36221,24» заменить цифрами
«36455,24»;

1.6.6. в графе 11 строки 6.1. цифры «36138,91» заменить цифрами
«36368,91».

Cерийный номер сертификата:
013BD5E20062AF55B449D22E20A05C8D1C
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 30.08.2023 11:39
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.7. Внести в мероприятия подпрограммы «Развитие дошкольного и об-
щего образования в Волотовском муниципальном округе» следующие из-
менения:

1.7.1. в графе 9 строки 2.12. цифры «481,46» заменить цифрами
«584,96»;

1.7.2. в графе 10 строки 2.12. цифры «314,2» заменить цифрами
«282,2»;

1.7.3. в графе 11 строки 2.12. цифры «314,2» заменить цифрами
«278,2»;

1.7.4. в графе 9 строки 2.15. цифры «2932,4» заменить цифрами
«3062,4»;

1.7.5. в графе 9 строки 2.25. цифры «2428,43» заменить цифрами
«2508,53»;

1.7.6. в графе 9 строки 2.26. цифры «2679,2» заменить цифрами
«2651,1».

1.8. Внести в мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного
образования в Волотовском муниципальном округе» следующие изменения:

1.8.1. в графе 9 строки 1.2. цифры «1691,0» заменить цифрами
«1560,8».

1.9. Внести в мероприятия подпрограммы «Социальная адаптация
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие
изменения:

1.9.1. в графе 9 строки 2.3. цифры «1774,0» заменить цифрами
«1554,73».

1.10. Внести в мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и
молодежной политики» следующие изменения:

1.10.1. в графе 9 строки 1.1. цифры «36938,32» заменить цифрами
«37751,42»;

1.10.2. в графе 9 строки 2.1. цифры «16997,4» заменить цифрами
«17529,4»;

1.10.3. в графе 9 строки 2.2. цифры «9472,9» заменить цифрами
«9664,0».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Волотовский ведомости» и разместить на официальном сайте Администра-
ции муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Заместитель
Главы Администрации                                                                  В.И. Пыталева